

N:o 1.

Ank. till Riksd. kansli den 22 februari 1900, kl. 12 middagen.

*Memorial, angående understöd till aflidne arbetsförmannen
C. F. Björklunds minderåriga barn.*

Uti den af fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret den 15 nästlidne januari till stats- och bankoutskotten afgifna berättelse, angående utförandet af det fullmäktige meddelade uppdrag i fråga om uppförande å Helgeandsholmen af nya byggnader för Riksdagen och riksbanken, hafva fullmäktige gjort följande framställning:

»Sedan 1894 års Riksdag, med bifall till en af fullmäktige gjord framställning, medgifvit, att af riksbankens medel finge utbetalas understöd åt bland andra den genom olyckshändelse under arbete för riksdagshuskonniténs räkning den 16 januari 1894 omkomne arbetsförmannen Carl Fredrik Björklunds enka Anna Maria Olivia Arlén 300 kronor årligen, så länge hon lefde ogift, samt till hvar och ett af makarnes barn till fyllda 15 år 50 kronor om året, har understöd blifvit åt vederbörande utbetaldt i enlighet med Riksdagens beslut åt såväl enkan Björklund som makarnes fem barn, Anders Fredrik Gunnar, född den 24 januari 1887, Bertil Gustaf Valentin, född den 24 februari 1888, Anna Arvida Kristina, född den 31 augusti 1890, John Mauritz, född den 10 november 1892 och Jenny Maria, född den 12 mars 1894. Nu har under den 6 augusti 1899 enkan

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 4 Saml. 2 Afd. 1 Häft. (N:is 1 och 2).

Björklund afidit i utfattiga omständigheter, samt den för barnen utsedde förmyndaren sjökaptenen Aug. Högström i Vestervik, dit enkan Björklund efter mannens död afflyttat, under åberopande af berörda, äfven genom behörigt intyg af vederbörande kyrkoherde styrkta förhållande beträffande ställningen i boet, hos fullmäktige i riksbanken skriftligen anmält, att den äldste af sönerna, som uppnått 12 års ålder, vore mycket döf och litet begåfvad å förståndets vägnar; att till bekostnad af samtliga barnens uppfostran och vård annan tillgång icke förefunnes än ofvannämnda af Riksdagen dem beviljade understöd å 50 kronor för hvarje barn; samt att detta understöd för nämnda ändamål vore alldeles otillräckligt, då ej någon ville åtaga sig att hafva dem i sin vård mot så ringa ersättning; och har på grund häraf Högström hemställt, att det understöd, som utgått till barnens moder, måtte fortfarande få utbetalas till barnens uppehälle och uppfostran.

I sammansatta stats- och bankoutskottets memorial n:o 5 den 13 mars 1894 äro anförda de skäl, på grund af hvilka understöd då ifrågasattes för enkan Björklund och hennes barn; och tillåta sig fullmäktige att för närmare kännedom härom hänvisa till samma memorial.

Beträffande den af sjökaptenen Högström i egenskap af de minderåriga barnens förmyndare gjorda ansökningen synes det fullmäktige, som härhos till utskottet öfverlemnna samma ansökning med tillhörande prestbetyg, vara med billighetens fordringar öfverensstämmande, att densamma vinner afseende. Fullmäktige få därför hemställa, att utskottet behagade göra framställning till Riksdagen, att Riksdagen ville medgifva, att, på sätt af vederbörande förmyndare för arbetsförmannen Carl Fredrik Björklunds minderåriga barn begärts, det årliga understödsbelopp af 300 kronor, som anslagits att utaf riksbankens medel utgå till bemålde Björklunds enka, måtte efter hennes död få tilldelas barnen med 60 kronor för hvart barn, intill dess det uppnår 15 års ålder.»

Det sammansatta stats- och bankoutskottet, till hvars behandling detta ärende öfverlemnats, har funnit ofvan anförda omständigheter innefatta giltig grund för den af fullmäktige gjorda framställningen, och får utskottet med anledning häraf hemställa,

att Riksdagen må medgifva, att af det årliga understödsbelopp å 300 kronor, som anslagits att af riksbankens medel utgå till arbetsförmannen Carl Fredrik

Björklunds enka Anna Maria Olivia Arlén, må efter hennes numera inträffade död till hvart och ett af makarnes fem barn, tills det uppnår 15 års ålder, utbetalas 60 kronor om året.

Stockholm den 22 februari 1900.

På det sammansatta utskottets vägnar:

HUGO TAMM.

N:o 2.

Ank. till Riksd. kansli den 22 februari 1900, kl. 12 middagen.

Utlåtande, i anledning af verkställd granskning af fullmäktiges i riksbanken och fullmäktiges i riksgäldskontoret åtgärder för utförande af det dem gemensamt lemnade uppdrag i fråga om uppförande å Helgeandsholmen af riksdags- och riksbankshus.

Till behandling af sammansatt stats- och bankoutsrott hafva öfverlemnats dels från statsutskottet den del af Riksdagens år 1899 församlade revisorers berättelse angående riksgäldskontoret, hvilken afhandlar byggnadsfonden för riksdags- och riksbankshus, dels från såväl stats- som bankoutsrottet fullmäktiges i riksbanken och i riksgäldskontoret till nämnda båda utskott afgifna berättelse angående fullgörandet af det fullmäktige gemensamt lemnade uppdrag i fråga om de byggnader för Riksdagen m. m. och riksbanken, som 1888 års Riksdag beslutit skola uppföras å Helgeandsholmen,